
UCHWAŁA NR VI/44/2024 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 
z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji sprzeciwiającej się budowie Fermy Drobiu w Pisarzowicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tj. Dz.U. 2018 poz. 870) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W oparciu o postępowanie przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rada 
Powiatu Gliwickiego wyraża poparcie dla postulatów zawartych w petycji dotyczących budowy Fermy 
Drobiu w Pisarzowicach. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Gliwickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Gliwickiego 

 
 

Ewa Jurczyga 

 

Id: DAF06B80-6637-4360-AE6E-E3BCDAE29AD9. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie rozpatrzenia petycji 
sprzeciwiającej się budowie Fermy Drobiu w Pisarzowicach 

20 sierpnia 2024 roku do Rady Powiatu Gliwickiego wpłynęła petycja Komitetu Protestacyjnego 
w sprawie uchwalenia uchwały intencyjnej sprzeciwiającej się budowie Fermy Drobiu 
w Pisarzowicach. 

W ramach złożonej petycji mieszkańcy gminy Toszek wyrazili obawy dotyczące spodziewanych 
negatywnych wpływów projektowanej inwestycji na środowisko a w szczególności na zdrowie 
ludzi. Przedstawione zastrzeżenia dotyczą w szczególności emisji do powietrza zanieczyszczeń 
o charakterze mikrobiologicznym oraz potencjalnych skażeń znajdującego się w pobliżu 
obsługującego gminę ujęcia wody pitnej. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu rozpatruje skargi na 
działalność zarządu powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski i petycje składane 
przez obywateli: w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie ze Statutem Powiatu Gliwickiego Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego przekazała 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 września 2024 roku zapoznała się 
z wniesioną petycją oraz oceniła, że forma wniesienia oraz jej treść wyczerpuje znamiona petycji, 
określone w art. 4 ustawy o petycjach a Rada Powiatu jest organem właściwym do jej 
rozpatrzenia. Rozpatrzenie skierowanej petycji (w rozumieniu art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach) 
w niniejszej sprawie ogranicza się do aprobaty stanowiska wnioskodawców poprzez podjęcie 
uchwały intencyjnej sprzeciwiającej się budowie Fermy Drobiu w Pisarzowicach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po wysłuchaniu przedstawicieli Komitetu Protestacyjnego 
oraz zapoznaniu się z argumentami przychyla się do postulatów poruszonych we wniesionej 
petycji. Zwraca przy tym uwagę, że skala przedsięwzięcia w powiązaniu z charakterem 
spodziewanych emisji do środowiska stanowić może istotny problem dla społeczności lokalnej. 
Zgłaszane obiekcje dotyczą ponadto kluczowych zagadnień dla tej społeczności jak zdrowie 
publiczne i bezpieczeństwo dostaw wody do picia. 

 

Załącznik do uchwały Nr VI/44/2024
Rady Powiatu Gliwickiego
z dnia 30 października 2024 r.

Id: DAF06B80-6637-4360-AE6E-E3BCDAE29AD9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/44/2024 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


